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Koulutuskuntayhtymä Brahe ottaa käyttöön lukuvuosimaksut toisen asteen 
tutkintokoulutuksessa niille opiskelijoille, jotka ovat kolmansien maiden 
kansalaisia ja aloittavat opintonsa 1.8.2026 tai sen jälkeen. Tämä päätös 
perustuu lainsäädäntöön, jonka mukaan koulutuksen järjestäjien on 
perittävä lukuvuosimaksut kyseiseltä opiskelijaryhmältä kaikessa ammatil-
lisessa koulutuksessa ja lukiokoulutuksessa, riippumatta opetuskielestä. 
 
Lukuvuosimaksuvelvollisia ovat opiskelijat, jotka eivät ole Euroopan 
unionin, Islannin, Liechtensteinin, Norjan tai Sveitsin kansalaisia. 
Maksuvelvollisuuden määräytymiseen vaikuttaa myös oleskeluluvan 
peruste. Opiskelijat, joilla on opiskelun perusteella myönnetty oleskelulupa 
tai tilapäinen oleskelulupa, ovat maksun piirissä. Jos opiskelija siirtyy 
oppisopimuskoulutukseen opiskelun aikana, hän ei 
vapaudu lukuvuosimaksuista, vaikka hänen oleskelulupansa vaihtuisi 
työnteon perusteella myönnettävään oleskelulupaan. 

 
Ammatillisessa koulutuksessa lukuvuosimaksuvelvollisuus koskee 
erityisesti seuraavia ryhmiä: 
 
• Kolmansien maiden kansalaiset, jotka oleskelevat Suomessa 

opiskelijan oleskeluluvalla tai tilapäisellä luvalla 
• Henkilöt, joiden ensimmäinen jatkuva oleskelulupa on myönnetty 

opiskelun perusteella, kunnes he saavat pysyvän luvan 
• Henkilöt, joiden perheenjäsenen oleskelulupa on myönnetty opiskelun 

perusteella. 
 

Maksuvelvollisuudesta on kuitenkin poikkeuksia. Lukuvuosimaksua ei 
peritä opiskelijoilta, joilla on pysyvä tai tietyin ehdoin jatkuva oleskelulupa, 
EU:n sininen kortti tai EU-oleskelulupa, vaihto-opiskelijoilta, joiden oleske-
lulupa on enintään vuoden, tilapäistä suojelua saavilta sekä kansainvälistä 
suojelua saaneilta. Lisäksi oppivelvolliset sekä tilauskoulutukseen osallis-
tuvat opiskelijat ovat vapautettuja maksusta. 
 
Alle 18-vuotias, joka on saapunut Suomeen vanhempansa tai huoltajansa 
mukana ja saanut kotikunnan, on oppivelvollinen ja voi suorittaa opintonsa 
maksutta siihen asti, kun täyttää 20 vuotta kyseisen vuoden loppuun 
saakka. Oleskeluluvan tyypillä ei tässä ole merkitystä. 
 
Lukuvuosimaksun suuruus perustuu Koulutuskuntayhtymä Brahen 
todellisiin koulutuksen järjestämiskustannuksiin. Maksujen yleisistä 
perusteista päättää yhtymähallitus, joka voi hallintosäännön mukaisesti 
siirtää päätösvaltaa viranhaltijoille. Hinnan asettamisessa hyödynnetään 
koulutuksen järjestäjän omia kustannuslaskelmia ja Opetushallituksen 
viitteellisiä tietoja. 
 
Opiskelijan lukuvuosimaksu määräytyy opintojen aloitusajankohdasta 
voimassa olevan päätöksen mukaisesti, ja maksua sovelletaan koko 
opiskelun ajan. Opiskelijoille tiedotetaan lukuvuosimaksuista ennakkoon. 
Koulutuksen järjestäjän tulee laatia periaatteet maksun palauttamisesta tai 
hyvityksestä esimerkiksi opintojen keskeytyessä. 
 
 



Lukuvuosimaksu peritään, kun opiskelijalle myönnetään opiskelupaikka. 
Opiskelijan oleskelulupatiedot saadaan viranomaisilta, ja maksun maksa-
minen on edellytys opetukseen osallistumiselle. Maksu kattaa myös osa-
tutkintoon tähtäävän koulutuksen sekä näyttöjen suorittamisen. Maksu-
velvollisuus koskee myös opiskelijoita, jotka vaihtavat koulutuksen 
järjestäjää tai tutkintoa 1.8.2026 jälkeen. 
 
Lukuvuosimaksu ei sisällä maksutonta päivittäistä ruokailua tai mahdollista 
asuntolapaikkaa, mutta opiskelijalla on oikeus opiskeluhuollon palveluihin, 
oppimisen tukeen ja erityiseen tukeen. Kolmansien maiden kansalaiset, 
jotka opiskelevat Suomessa tutkintoa varten, eivät kuulu oppivelvollisuu-
den piiriin. 
 
Oppisopimuspaikka ei saa koulutuskorvausta lukuvuosimaksuvelvollisesta 
opiskelijasta. 
 
Talous- ja hallintojohtaja esittelee luonnoksen lukuvuosimaksuista 
hallitukselle kokouksessa. 
 

Esittelijä Talous- ja hallintojohtaja Antti Lantto 
 

Päätösehdotus Yhtymähallitus päättää, että 1.8.2026 jälkeen opintonsa aloittaville tutkinto-
koulutukseen hakeutuville kolmansien maiden kansalaisille peritään liitteen 
mukaiset lukuvuosimaksut.  Lukuvuosimaksu ei sisällä ruokailua eikä 
mahdollista asuntolapaikkaa.   
 
Yhtymähallitus valtuuttaa talous- ja hallintojohtajan organisoimaan luku-
vuosimaksujen perimiseen liittyvät käytännöt ja toimintaperiaatteet, joita 
sovelletaan maksujen palautuksiin tai hyvityksiin esimerkiksi opintojen 
keskeytyessä tai opiskelijan erotessa.  
 
Lisäksi talous- ja hallintojohtaja valtuutetaan päättämään lukuvuosi-
maksujen hinnantarkistuksista vuosittain uusille opiskelijoille sekä 
määrittelemään ateriamaksut ja mahdolliset muiden kuin liitteessä 
mainittujen koulutusten lukuvuosimaksut Opetushallituksen kustannus-
tietojen perusteella. 
 

Päätös Hallitus hyväksyi esityksen. Lukuvuoden 2026–2027 lukuvuosimaksut 
löytyvät päätöksen liitteestä. 

 


